 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 - ANO CV - No 23.077

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

- SESAB/FESBA , CNPJ n°.05.816.630/0001-52 e empresa: CRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ nº 04.374.998/0001-45, OBJETO: INCLUSÃO de Fiscal, da seguinte forma:
Inclusão de:

UNIDADE FISCAL CADASTRO
HOSPITAL GERAL DE
CAMAÇARI

RENATO DE LIMA
CONCEIÇÃO FILHO

92031831

DATA DA ASSINATURA: 25/01/2021.  Fabio Vilas Boas Pinto, Secretário Estadual da Saúde.
<#E.G.B#504256#10#549698/>
<#E.G.B#504359#10#549815>
GABINETE DO SECRETÁRIO - GASEC
APOSTILA Nº 010/2021 PROCESSO N° 019.12886.2021.0005731-37 CONTRATO N°
023/2018 CONTRATANTE: Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria de Saúde do Estado
da Bahia - SESAB/FESBA , CNPJ n°.05.816.630/0001-52 e empresa: WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS NE LTDA, CNPJ nº 24.380.578/0004-21, OBJETO: INCLUSÃO de
Fiscal, da seguinte forma:
Inclusão de:

UNIDADE FISCAL CADASTRO
Hospital Geral De Camaçari Stefany Bacelar Pimenta

Souza
92031422

Hospital Geral de Ipiau Thiago Augusto Muniz
Menezes

92036221

DATA DA ASSINATURA: 26/01/2021.  Fabio Vilas Boas Pinto, Secretário Estadual da Saúde.
<#E.G.B#504359#10#549815/>
<#E.G.B#504294#10#549740>
RESUMO DO 3º (TERCEIRO)  TERMO ADITIVO DE CONTRATO/SECRETARIA DA SAÚDE
DO ESTADO DA BAHIA/HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
PROCESSO Nº.: 019.8084.2020.0133211-19. CONTRATANTE: ESTADO DA BAHIA POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SAÚDE/FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE/ HOSPITAL
GERAL DO ESTADO. CONTRATADA: Drager Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 02.535.707/0001-
28. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº. 001/2019,
de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e de reparo, com reposição
eventual de peças, acessórios e lubrificantes, em 25 (vinte e cinco) equipamentos marca Drager,
sendo 13 (treze) Aparelhos de Anestesia, modelo Fabius  Plus, 1 (um) Monitor Cardíaco, modelo
Infinity Delta XL e 11(onze) Focos Cirúrgicos, modelo Polaris 100 Light  Head, instalados no
HGE, por mais 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 418.511,84 (quatrocentos e dezoito mil,
quinhentos e onze reais, oitenta e quatro centavos), sendo R$ 117.591,84 (cento e dezessete
mil, quinhentos e noventa e um reais, oitenta e quatro centavos) o valor referente à prestação de
serviços e R$ 300.920,00 (trezentos mil, novecentos e vinte reais) o valor estimativo para gasto
com reposição de peças. DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 22 de janeiro de 2021.
VIGÊNCIA: 23/01/2021 a  22/01/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39. PROJETO
ATIVIDADE: 2641. FONTE DE RECURSO: 130/281. Salvador, 26 de janeiro de 2021. André
Luciano Santana de Andrade - Diretor Geral.
<#E.G.B#504294#10#549740/>
<#E.G.B#504259#10#549701>
SESAB - HOSPITAL ANA NERY

RESUMO DE CONTRATONº 02/2021
Processo Nº 019.9738.2020.0101263-66, CONTRATANTE: SESAB/HOSPITAL ANA NERY
- CONTRATADA: VTCEH COMÉRCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
CNPJ: 22.122.370/0001-34 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 016/2020 - OBJETO: Ge-
renciamento de software (Licença de Antivírus) para atender às demandas dos Serviços de TI
do Hospital Ana Nery, de acordo com as especificações e obrigações constantes do Instrumento
Convocatório. - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. A Contratante
pagará à Contratada, pelos serviços efetivamente prestados, o valor anual de R$ 38.800,00
(trinta e oito mil e oitocentos reais). Salvador, 26 de janeiro de 2021.
<#E.G.B#504259#10#549701/>

Fundação Estatal Bahiafarma -  BAHIAFARMA
<#E.G.B#504293#10#549739>
FUNDAÇÃO BAHIAFARMA
RESUMO DE TERMO ADITIVO
3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 08/2018; Processo SEI Nº 031.0180.2021.0000011-85;
Contratante: FUNDAÇÃO ESTATAL BAHIAFARMA; Contratada: TRRR - Saneamento e
Gestão Ambiental Ltda, CNPJ: n° 10.486.497/0001-53; Objeto: Prorrogação de prazo de
vigência do contrato indicado no preâmbulo, por 12 (doze) meses, com início em 27/01/2021;
Valor do Contrato: R$ 21.912,00 (vinte e um mil, novecentos e doze reais); Fonte de Recursos:
Recursos próprios; Tiago Vidal Sá de Moraes - Diretor Presidente - Bahiafarma. Simões Filho,
25 de janeiro de 2021.
<#E.G.B#504293#10#549739/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#504518#10#549987>
Diretoria Administrativa

Contrato nº 01/2021. Processo nº 020.10549.2020.0005440-70. Partes: Estado da Bahia por
intermédio da Secretaria da Segurança Pública e Volare Manutenção Eireli. Objeto: serviços
manutenção preventiva, corretiva e de reparo dos sistemas de bombas de pressurização, de
reuso, sapo, jacuzzi e de incêndio, com reposição eventual de peças e acessórios. Valor Global:

R$ 50.112,00 (cinqüenta mil, cento e doze reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a contar
da data da sua assinatura. Unidade Gestora: 20.101.0004 Fonte: 100. Projeto/ Atividade: 2048.
Elemento de Despesa: 3390.39.
<#E.G.B#504518#10#549987/>

Polícia Civil da Bahia
<#E.G.B#504382#10#549840>
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01, CONTRATO N.  001.20.4i.PS.0. Processo n°
012.6309.2020.0059608-49; Contratada: Companhia de Processamento de Dados do Estado
da Bahia - PRODEB, CNPJ 13.579.586/0001-32; Objeto: prorrogação do prazo do contrato de
prestação de serviços de TIC, por 12 (doze) meses, contados a partir de 28 de fevereiro de
2021. Valor Total: R$ 5.898.518,74 (cinco milhões, oitocentos e noventa e oito mil, quinhentos e
dezoito reais e setenta e quatro centavos). UG: 20.802.0006;  Ação: 2002, Elemento Despesa:
3.3.90.40, Fonte  100 Assinatura: 26/01/2021

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
Resumo do Termo Aditivo Nº 003/2021 ao Contrato Nº 004/2018, Processo
N°012.6309.2020.0055917-11, Contratada: Positiva Empreendimentos e Serviços Eirelli - EPP.
CNPJ:  17.689.476/0001-84, Objeto: prorrogação e reajuste do contrato de prestação de serviços
de limpeza e conservação em unidade no Interior do Estado; Valor mensal é de R$ R$ 83.849,21
(oitenta e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais  e vinte e um centavos); Prazo: 12 (doze)
meses, de 02/03/2021 a  01/03/2022; Fonte: 100, UO/UG: 3.20.802.0006, Ação: 6922, Elemento
Despesa: 33.90.37 Data de Assinatura: 26/01/2021

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
RESUMO DO CONTRATO N.  001/2021 Processo n° 012.6309.2020.0021059-30; Contratada:
JCWS Comercio Serviços de Limpeza e Locação de Mão de Obra Eireli, CNPJ 18.461.808/0001-
31; Objeto: prestação de serviços de Copa e cozinha, posto de copeira.  Vigência: 12 (doze)
meses, a partir da APS; Valor Total: R$ 235.725,12 (duzentos e trinta e cinco mil e setecentos e
vinte e cinco reais e doze centavos); UG: 20.802.0006  Ação: 6922, Elemento Despesa: 33.90.37
Data de Assinatura: 26/01/2021
<#E.G.B#504382#10#549840/>
<#E.G.B#504390#10#549848>
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
Resumo do Aditivo nº 008/2021, Processo N° 012.6309.2020.0059218-60; Contratado: MARIA
DO ROSÁRIO MOREIRA ARLÉO; CPF: 074.812.335-00; Objeto: renúncia do reajuste período
de 02/02/2020 a 02/01/2021 - Contrato de locação n° 005/2011 - Delegacia Especial de
Atendimento ao Idoso - DEATI; Valor R$ 4.699,15 (quatro mil e seiscentos e noventa e nove
reais e quinze centavos); Unidade/Gestora: 20.802.0003; Atividade: 6922; Despesas: 33.90.36.
Assinatura: 26/01/2021.
<#E.G.B#504390#10#549848/>

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#504308#10#549755>
RESUMO DE TERMO ADITIVO Nº 036/2020-002/3ºBPM/JUAZEIRO
Termo Aditivo ao Contrato nº 036/2020-002 Processo: Inexigibilidade nº 001/2020.
Contratante: PMBA. Contratada: Empresa: Serviço Autônomo de Água E Esgoto (SAAE -
Juazeiro-BA), CNPJ Nº 14.659.593/0001-07. Objeto: Contratação de prestação de serviço de
fornecimento de água potável e saneamento para o 3ºBPM. Vigência: 26/02/21 a 25/02/22.
Data de assinatura: 25/02/2021.
<#E.G.B#504308#10#549755/>

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#504445#10#549905>
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021 - Processo nº 074.7070.2020.0023841-71
- Contratante: UNEB - Contratados: CRETA Comércio e Serviços Ltda. CNPJ: 04.374.998/000145
- Vencedora dos Lotes I, IV e V valor total R$ 203.933,85 - MAXSERV Serviços de Conservação e
Limpeza Ltda. CNPJ: 04.145.970/0001-36 - Vencedora dos Lotes II e III valor total R$ 70.741,23
Valor global da dispensa R$ 274.675,08 - Objeto: Contratação emergencial de Suporte Adminis-
trativo e Operacional de Prédios Públicos por Posto (Portaria, Encarregado de Campo, Tratador
de Animais e Tratorista 44 Horas), pelo período de 03 (três) meses - Amparo Legal: Art. 59, inciso
IV da Lei 9.433/2005, conforme parecer da PROJUR. Nº 986/2020.  Salvador - BA, 26/01/2021
- José Bites de Carvalho - Reitor.
<#E.G.B#504445#10#549905/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#504497#10#549966>
RESUMO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2021 - Processo n°
072.4148.2020.0026089-10 (SEI-BA) Contratante: UESB Contratado: EMPRESA GRÁFICA DA
BAHIA - EGBA​​, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.257.819/0001-06. Objeto: contratação dos serviços
de emissão de 03 (três) certificados digitais, para atendimento de demandas das rotinas de

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021 às 2:16:34 Código de Autenticação: b416a66e

Samara
Destacar

LICITAÇÕES 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 - ANO CV - No 23.077

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

trabalho dos setores Contábil, Impostos e Gerência Financeira desta Universidade. Valor total
R$ 986,70 (novecentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). Base legal: art. 59, inciso VI, da
Lei 9.433/05. Conforme parecer PROJUR 024/2021. Vitória da Conquista, 16/01/2021.
MARCOS HENRIQUE FERNANDES - REITOR EM EXERCÍCIO
<#E.G.B#504497#11#549966/>

SECRETARIA DA FAZENDA

Agência de Fomento do Estado
da Bahia S/A – DESENBAHIA
<#E.G.B#504264#11#549710>
RESUMO DE CONTRATO
CONTRATANTE: DESENBAHIA - CONTRATADA: HEALTH WORK MEDICINA OCUPACIONAL
LTDA. - OBJETO: Empresa especializada na prestação de serviços em medicina do trabalho e
saúde para realização dos procedimentos legais; bem como disponibilização de um psicólogo or-
ganizacional para atuar nos processos relacionados a gestão de pessoas. -VALOR: R$ 209,10
hora do médico e R$143,07 hora do psicólogo. PRAZO: 05 meses - PROCESSO: 007/2021 -
MODALIDADE: Dispensa 004/2021 - ASSINATURA: 19/01/2021 - Salvador, 26 de janeiro de 2021
<#E.G.B#504264#11#549710/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#504513#11#549982>
RESUMO DE DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº 01/2021
PROCESSO: PROCESSO SEI: 053.1668.2020.0000716-62
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
OBJETO: Prestação de Serviços de Postagens de Carta Comercial, AR e Telegrama, mediante
adesão ao(s) anexo(s) correspondentes do instrumento contratual que, individualmente, caracte-
riza(m) cada modalidade envolvida no período de 12 meses a contar da data da sua assinatura.
Preço e Valor Global Estimado: Preço e Valor Global Estimado: R$ 3.000,00  (Três mil reais)..
Base Legal: Art. 60 Inciso II da Lei Estadual nº 9.433/2005,.
Data da assinatura, 26/01/2021 - Leonardo Góes Silva - Secretário
<#E.G.B#504513#11#549982/>

OUTROS EXPEDIENTES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#504596#11#550068>
RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS.
Processo SEI nº: 009.0247.2020.0040594-99. O Estado da Bahia, através da Secretaria da
Administração, reconhece que é devido à empresa Telemar Norte Leste S/A o valor total de R$
6.019,61 (seis mil, dezenove reais e sessenta e um centavos)​, em razão da prestação dos serviços
de TC VPN IP ao Planserv, no mês de novembro/2020, referente a fatura nº 1600206178715.
Unidade Orçamentária: 3.09.601; Unidade Gestora: 3.09.601.0003; Ação: 4303; Natureza da
Despesa 3.3.90.40.00; Destinação de Recurso: 242. Assinatura: 21.01.2021.
<#E.G.B#504596#11#550068/><#E.G.B#504584#11#550056>
PORTARIA Nº 021 DE 26 DE JANEIRO DE 2021
A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS LOGÍSTICOS EM EXERCÍCIO, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o constante no PA de no 0300170038383 e apenso n° 0300170104513,
com fulcro na disposição contida nos arts. 185, IV e 186, I e II, c/c os arts. 192, II e III, 194,
todos da Lei Estadual nº 9.433/05, e considerando o entendimento adotado pela Procuradoria
Geral do Estado - PGE, por meio dos opinativos insertos nos autos referenciados, resolve
aplicar à empresa EASY FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS
ESPECIAIS LTDA (ANTIGA: KOLLIMED - COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA)., CNPJ: 78.082.724/0001-19, a sanção de suspensão do direito de licitar e contratar com
a Administração Pública Estadual Direta e Indireta pelo período de 42 (quarenta e dois) dias,
cumulada com multa, a partir da data da publicação deste ato.

ERIKA BONFIM OLIVEIRA MAGALHÃES
Superintendente de Recursos Logísticos em Exercício
<#E.G.B#504584#11#550056/>
<#E.G.B#504585#11#550057>
PORTARIA Nº 022 DE 26 DE JANEIRO DE 2021
A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS LOGÍSTICOS EM EXERCICIO no uso de suas
atribuições, tendo em vista o constante no PA de no 0300180201100, com fulcro na disposição
contida nos arts. 185, IV e 186, I e II, c/c os arts. 192, II e III, 194, todos da Lei Estadual nº
9.433/05, e considerando o entendimento adotado pela Procuradoria Geral do Estado - PGE, por
meio dos opinativos insertos nos autos referenciados, resolve aplicar à empresa HIPOLABOR
FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ: 19.570.720/0003-82, a sanção de suspensão do direito de
licitar e contratar com a Administração Pública Estadual Direta e Indireta pelo período de 39
(trinta e nove) dias, cumulada com multa, a partir da data da publicação deste ato.

ERIKA BONFIM OLIVEIRA MAGALHÃES
Superintendente de Recursos Logísticos em Exercício
<#E.G.B#504585#11#550057/>
<#E.G.B#504586#11#550058>

PORTARIA Nº 023 DE 26 DE JANEIRO DE 2021
A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS LOGÍSTICOS EM EXERCÍCIO, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o constante no PA de no 0300180144149, com fulcro na disposição
contida nos arts. 185, IV e 186, I e II, c/c os arts. 192, II e III e 194, todos da Lei Estadual nº
9.433/05, e considerando o entendimento adotado pela Procuradoria Geral do Estado - PGE, por
meio dos opinativos insertos nos autos referenciados, resolve aplicar à empresa BR EMPREEN-
DIMENTOS SERVIÇOS.COM LTDA, CNPJ nº. 23.236.006/0001-68, a sanção de suspensão do
direito de licitar e contratar com a Administração Pública Estadual Direta e Indireta pelo período
de 57 (cinqüenta e sete) dias, cumulada com multa, a partir da data da publicação deste ato.

Erika Bonfim Oliveira Magalhães
Superintendente de Recursos Logísticos em exercício
<#E.G.B#504586#11#550058/>
<#E.G.B#504587#11#550059>
PORTARIA Nº 024 DE 26 DE JANEIRO DE 2021
A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS LOGÍSTICOS EM EXERCÍCIO, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o constante no PA de no. 0200170206354, com fulcro na disposição
contida nos arts. 184, VI e 186, I e II, c/c os arts. 192, I e 194, todos da Lei Estadual nº. 9.433/05,
e considerando o entendimento adotado pela Procuradoria Geral do Estado - PGE, por meio
dos opinativos insertos nos autos referenciados, resolve aplicar à empresa AZEVEDO RAMOS
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ Nº. 21.232.147/0001-87, a sanção de
suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública Estadual Direta e Indireta
pelo período de 07 (sete) meses e 15 (quinze) dias, cumulada com multa, a partir da data da
publicação deste ato.

Erika Bonfim Oliveira Magalhães
Superintendente de Recursos Logísticos em exercício
<#E.G.B#504587#11#550059/>
<#E.G.B#504588#11#550060>
PORTARIA Nº 025 DE 26 DE JANEIRO DE 2021
A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS LOGÍSTICOS EM EXERCÍCIO, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o constante no PA de no 0200180100147, com fulcro na disposição
contida nos arts. 184, VI e 186, I e II, c/c os arts. 192, I e 194, todos da Lei Estadual nº 9.433/05,
e considerando o entendimento adotado pela Procuradoria Geral do Estado - PGE, por meio dos
opinativos insertos nos autos referenciados, resolve aplicar à empresa MARCOS ANDRÉ LOPES
(ANTIGA: STERIMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA)., CNPJ:
08.768.183/0001-00, a sanção de suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração
Pública Estadual Direta e Indireta pelo período de 07 (sete) meses de 15 (quinze) dias, cumulada
com multa, a partir da data da publicação deste ato.

Erika Bonfim Oliveira Magalhães
Superintendente de Recursos Logísticos em exercício
<#E.G.B#504588#11#550060/>
<#E.G.B#504591#11#550063>
PORTARIA Nº 026 DE 26 DE JANEIRO DE 2021
A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS LOGÍSTICOS, no uso de suas atribuições, tendo em
vista o constante no PA de no 0200150076136, com fulcro na disposição contida nos arts. 185,
IV e 186, I e II, c/c os arts. 192, I e 194, todos da Lei Estadual nº 9.433/05, e considerando
o entendimento adotado pela Procuradoria Geral do Estado - PGE, por meio dos opinativos
insertos nos autos referenciados, resolve aplicar à empresa BRUNO TORRES SILVA., CNPJ:
17.949.916/0001-95, a sanção de suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração
Pública Estadual Direta e Indireta pelo período de 10 (dez) meses e 15 (quinze) dias, cumulada
com multa a partir da data da publicação deste ato.

ÉRIKA BONFIM OLIVEIRA MAGALHÃES
Superintendente de Recursos Logísticos em Exercício
<#E.G.B#504591#11#550063/><#E.G.B#504592#11#550064>
PORTARIA Nº 027 DE 26 DE JANEIRO DE 2021
A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS LOGÍSTICOS EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições,
tendo em vista o constante no PA de no 0300170006058, com fulcro na disposição contida nos arts.
185, IV e 186, I e II, c/c os arts. 192, ll e lll e 194, todos da Lei Estadual nº 9.433/05, e considerando
o entendimento adotado pela Procuradoria Geral do Estado - PGE, por meio dos opinativos insertos
nos autos referenciados, resolve aplicar à empresa INECOM REPRESENTAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 07.359.407/0001-59, a sanção de suspensão do direito de licitar e
contratar com a Administração Pública Estadual Direta e Indireta pelo período de 130 (cento e trinta)
dias, cumulada com multa, a partir da data da publicação deste ato.

Erika Bonfim Oliveira Magalhães
Superintendente de Recursos Logísticos em exercício
<#E.G.B#504592#11#550064/>#E.G.B#504593#11#550065>
PORTARIA Nº 028 DE 26 DE JANEIRO DE 2021
A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS LOGÍSTICOS EM EXERCÍCIO, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o constante no PA de no 0200150526514, com fulcro na
disposição contida nos arts. 184, VI e 186, I e II, c/c os arts. 192, I e 194, todos da Lei
Estadual nº 9.433/05, e considerando o entendimento adotado pela Procuradoria Geral do
Estado - PGE, por meio dos opinativos insertos nos autos referenciados, resolve aplicar
à empresa VIENA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 01.587.218/0001-57 a
sanção de suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública Estadual
Direta e Indireta pelo período de 07 (sete) meses e 15 (quinze) dias, cumulada com multa,
a partir da data da publicação deste ato.

ERIKA BONFIM OLIVEIRA MAGALHÃES
Superintendente de Recursos Logísticos em Exercício
<#E.G.B#504593#11#550065/>
<#E.G.B#504594#11#550066>

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021 às 2:16:34 Código de Autenticação: b416a66e